PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

INDICAÇÃO O3 /W ZL1

Indicamos à mesa, na forma Regimental que seja encaminhada expediente com
mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido
de PROVIDENCIAR A CONSTRUÇÃO DE UMA PONTE SOBRE O CÓRREGO RIO
LAGOA, ENTRE A FAZENDA ASA BRANCA E O ASSENTAMENTO AVARÉ.

JUSTIFICATIVA

A edificação de uma ponte sobre o córrego Rio Lagoa, interligando a fazenda Asa
Branca e o Assentamento Avaré, constitui um avanço significativo para a logística de
deslocamento dos habitantes da região, uma vez que esta obra irá encurtar o trajeto em
aproximadamente 35 km até a rodovia MS-338, principal artéria de acesso à sede do
município de Santa Rita do Pardo.

Esta construção não apenas proporcionará uma significativa economia de tempo nos ó
deslocamentos, mas também trará benefícios tangíveis para as empresas situadas na ó

região, otimizando as operações comerciais e resultando em uma notável redução dos N
custos associados ao transporte.

Dessa forma, a realização desse projeto transcende a mera construção de uma N
infraestrutura física; ela representa um investimento estratégico na qualidade de vida da
população e no fortalecimento econômico da região.

Na certeza de contarmos com a vossa colaboração, reiteramos protestos de elevada
á estima e consideração 0
U)
w
>
J
Q

o
w

Cicero Alves da Silva o
v
L o a
d
C)
E
ro

o
~o
C

U9
S6

c
D)
o
o
lC
o.
.o
o
o
c C)
E
U
o
O

Sala das Sessões Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 20 de Março de 2024

~~rt~d~:r t.e~isi~Uv~~ aº.NISG
Sa~sra ~cita dc~ ..

Cirção
Vereador - Podemos

pRC3z~C" i t~SRA1

.~

c2  2j
3ILO'~

.,.,,...,..

N j S / a 3 42 •'?...t....

Página 1 de 1